
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 8 декабря 2021 г.                                  № 50 

Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов бюджета Панинского сельского поселения 

 
      В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Панинского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области постановляет: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Панинского сельского поселения. 

 
2. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и 
присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, изменения в 
перечень главных администраторов доходов бюджета Панинского сельского 
поселения , а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджетов, в течение текущего финансового года вносятся на основании 
нормативного правового администрации Панинского сельсовета  Сосновского 
муниципального района  Нижегородской области. 

Актуализация перечня главных администраторов доходов бюджета 
Панинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый 
период осуществляется путем внесения изменений в настоящее Постановление 
до начала очередного финансового года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при 
составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов. 

 
Глава местного самоуправления                              О.В.Морозова 



 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Панинского сельсовета  

Сосновского муниципального района  
Нижегородской области  

                                                                             от 08.12.2021 № 50  
 

Перечень и коды главных администраторов доходов  
 бюджета сельского поселения 

001    Финансовое управление Администрации 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

001 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

001 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

001 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 

001 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

001 1 17 15000 10 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

001 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

001 

2 02 25576 10 0110 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий" за счет средств федерального 
бюджета 

001 

2 02 25576 10 0220 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий" за счет средств федерального 
бюджета 

001 2 02 35118 10 0110 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 



001 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты сельских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

001 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

100  Управление Федерального казначейства по 
Нижегородской области   

100 
 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

   182  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации       

182 1 01 02030 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 



182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03020 01 0000 110 
 

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)   

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 

366  Управление муниципальным имуществом 
Администрации Сосновского района 
Нижегородской области 

366 1 13 02065 10 0000 130 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

 


